

Protokół nr XXXI/2018

z obrad sesji Rady Gminy w Wielkich Oczach z dnia 24 stycznia 2018r.

Obrady XXXI sesji Rady Gminy w Wielkich Oczach VII kadencji zwołanej w trybie zwyczajnym otworzył o godz. 8:30 Pan Antoni Mach, Przewodniczący Rady Gminy, stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu uczestniczyło 12 radnych zgodnie z listą obecności, (zał. nr 1). W posiedzeniu wzięli udział sołtysi wg listy obecności (zał. nr 2), Wójt Gminy, Skarbnik Gminy, Dyrektor PSP w Łukawcu, Przewodnicząca Rady Powiatu Jadwiga Pałczyńska.

Ad.2 Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej.
5. Uchwalenie budżetu Gminy na 2018r.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pn:” Budowa małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w Gminie Wielkie Oczy i złożenie wniosku o jego dofinansowanie.
8. Uchwalenie planu pracy komisji rewizyjnej.
9. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji ds. Przeciwdziałania Alkoholizmowi za 2017r.
10. Informacja Wójta z działalności pomiędzy sesjami.
11. Odpowiedzi na wnioski z poprzedniej sesji.
12. Wolne wnioski i zapytania.
13. Zamknięcie obrad.

Na wniosek Wójta został dodany do porządku obrad pkt. 6 i 7 jak wyżej.
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (12 za).

Ad.3 Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty bez uwag.

Ad.4 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej przedstawiła E. Słotwińska – Skarbnik Gminy (zał. nr 2). Uwag nie wniesiono. W dyskusji głos zabrał radny J. Frankowski, który zapytał co jest powodem znacznego wzrostu opłat za odbiór odpadów komunalnych. Wójt wyjaśnił, że cenę kształtuje przetarg, wybrano najtańszą firmę tą samą co w roku ubiegłym, która podniosła znacznie ceny. Ponadto wzrosły opłaty wnoszone do Marszałka Województwa Podkarpackiego za korzystanie z wysypiska śmieci. Uchwałę podjęto przy 11 głosami „za” i 1 „wstrzymującym się”.

Ad.5 Przystąpiono do uchwalania budżetu gminy na 2018r. Projekt budżetu został przedstawiony na poszczególnych komisjach i radni zrezygnowali z ponownego przedstawiania budżetu. Poddano pod głosowanie budżet gminy na 2018r. Budżet został uchwalony jednogłośnie (12 za).

Skarbnik przedstawił pozytywną opinię o projekcie budżetu wydana przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Rzeszowie. Następnie przedstawił autopoprawki, które były już omawiane na komisjach. Po spotkaniach komisji zaistniała konieczność dodania do projektu budżetu jeszcze jednej autopoprawki na przebudowę ulicy Kazimierza- budowa chodników. Wójt wyjaśnił, że jest pilna potrzeba budowy chodnika na odcinku od krzyżówki do góry ze względu na duży ruch. Skarbnik zaproponował, aby pomniejszyć wydatki na remontach dróg o 100 tys. zł i przeznaczyć na budowę chodnika na ul. Kazimierza.

Rady P. Jacyk zapytał dlaczego razem z budową chodnika na ul. Kazimierza nie ujęto budowy chodnika od Demczaka do świetlicy w Kobylnicy Wołoskiej? Wójt odpowiedział, że w chwili obecnej Starosta Lubaczowski zaproponował budowę tylko na odcinku przy ul. Kazimierza. W terminie późniejszym będą czynione starania o inwestycję w Kobylnicy Wołoskiej.

Radny J. Wacnik zapytał jaki jest całkowity koszt budowy chodnika? Wójt odpowiedział, że jest to koszt 207 tys. zł.

Poddano pod głosowanie przedstawione autopoprawki. Za przyjęciem autopoprawek głosowało 11 radnych, 1 był przeciw.

Następnie Skarbnik przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej, która skreśliła zadanie „Budowa ogrodzenia o konstrukcji panelowej przy hydroforni w miejscowości Łukawiec „w kwocie 20 tys. zł i postanowiła przeznaczyć na zadanie „Modernizacja budynku po byłej szkole w Kobylnicy Ruskiej”.

Sołtys S. Mokrzycki zapytał dlaczego zrezygnowano z ogrodzenia hydroforni skoro przepisy nakazują ochronę terenu hydroforni. Wójt wyjaśnił, że zostanie złożony wniosek do Marszałka na modernizację wodociągów i może będzie możliwość pozyskania środków na ogrodzenie hydroforni.

Przewodniczący Komisji Finansów oświadczył, że wniosek dot. zamiany zadania został przegłosowany na komisji 6 głosami „za” i 1 „wstrzymującym się” Komisja Samorządu, Oświaty Ładu i Porządku Publicznego jednogłośnie przegłosowała wniosek.

Wprowadzenie wniosku do budżetu gminy na 2018r. uchwalono jednogłośnie (12 za).

Wójt podziękował radnym za jednogłośnie poparcie budżetu na 2018r.

Ad. 6 Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w kwocie 100 tys. zł w formie dotacji celowej dla Powiatu Lubaczowskiego na realizację zadania pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1696R Laszki-Tuchla – Wielkie Oczy poprzez budowę chodnika na długości 225 mb. przedstawił Skarbnik Gminy.

Radny J. Frankowski zapytał dlaczego ciągle dokładamy środki do zadań powiatowych? Wójt odpowiedział, że praktyki takie są stosowane nie tylko w naszym powiecie. Mieszkańców nie interesuje czyją własnością jest droga, chcą aby można było się po niej bezpiecznie poruszać.

Uchwałę podjęto jednogłośnie (12 za).

Ad.7 Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pn.: „Budowa małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w Gminie Wielkie Oczy” złożenie wniosku o jego dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym- Otwarte Strefy Aktywności (OSA) Edycja 2018, oraz w sprawie zabezpieczenia środków niezbędnych na

realizację Projektu w przypadku jego umieszczenia na liście rankingowej otrzymania decyzji o przyznaniu dofinansowania.

Wójt wyjaśnił, że w ramach dofinansowania można otrzymać środki na budowę małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej dla szkół (siłownie na zewnątrz). Do w/w projektu Gmina musiałaby dołożyć 130 tys. zł. Wspomniał, że dokumentacja jest gotowa.

Radny P. Jacyk zapytał, czy można skorzystać z jakiegoś projektu na wyposażenie świetlic wiejskich. Wójt odpowiedział, że w chwili obecnej nie ma naboru.

Uchwałę podjęto jednogłośnie (12 za).

Ad. 8 Plan pracy Komisji Rewizyjnej uchwalono jednogłośnie (12 za).

Ad.9 Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji ds. Przeciwdziałania Alkoholizmowi za 2017r. przyjęto bez uwag.

Ad.10. Wójt podziękował za uaktywnienie się mieszkańców poprzez: organizowanie spotkań emerytów, udział w Zespole Odnowa w Majdanie, udział w grupie teatralnej przy CK, spotkania mieszkańców itp., w których Wójt brał udział. Ponadto Wójt uczestniczył w posiedzeniu rynku pracy, prowadził rozmowy w sprawie sprzedaży gruntu gminnego Panu Boćko (sprostowanie granicy na niewielkiej powierzchni) , na co radni wyrazili zgodę. Spotkał się z Panem Stanisławem Sołtys w sprawie uporządkowania geodezyjnego działki, oraz z Panem Grabas Andrzej w sprawie zamiany lasów.

Ponadto Wójt przedstawił prośbę Pani Jolanty Rodziewicz o umożliwienie kupna mieszkania w Ośrodku Zdrowia w Wielkich Oczach po jej matce Irenie Przytockiej. Rada Gminy jednogłośnie (12 za) sprzeciwiła się sprzedaży mieszkania.

Ad.11 Wójt udzielił odpowiedzi na wnioski i zapytania z poprzedniej sesji. Poinformował radnego J. Krzyworączka o przeprowadzonej rozmowie z księdzem na temat obciążenia gałęzi przy starym kościele.

Ad.12

W wolnych wnioskach i zapytaniach głos zabrali:

Stanisław Mokrzycki- dlaczego Gmina zgodziła się na odbiór sprzętu elektryczno-elektronicznego w całości (nie można zdemontować żadnej części). Wójt wyjaśnił, że taki obowiązek nakłada przepis i nie można go ominąć.

Stanisław Sus- nie są odbierane przez firmę odbierająca odpady stare części samochodowe.

Józef Frankowski – czy Gmina posiada Plan Zagospodarowania Przestrzennego? Wójt odpowiedział, że nie, ale mamy Studium Uwarunkowań Przestrzennych, którym obecnie się posługujemy.

Janusz Rempola – ustawić znak „uwaga na drogę z pierwszeństwem przejazdu” przy drodze powiatowej z gminną.

- wyliczyć ile pieniędzy zostało wydanych na 1 mieszkańca Potoku Jaw. w latach 2016,2017.

– zakupić kamień, na który przeznaczono fundusz sołecki, mieszkańcy sami rozprowadzą go na drodze. Wójt odpowiedział, że w tej sprawie należy się zwrócić do kierownika referatu (pokój nr 5), który zajmie się zakupem kamienia.

Józef Litwiński – czy będzie prowadzony remont cerkwi, czy jest możliwość uzyskania dotacji chociażby od Starostwa w Lubaczowie?

Wójt zwrócił się do radnych powiatowych o przeprowadzenie rozmowy ze Starostą , sam też się zobowiązał do przeprowadzenia rozmowy na temat dofinansowania remontu.

*Bogusława Lichacz- rozpocząć prace przy budowie parkingu koło szkoły w Łukawcu.
Franciszek Furman- wyrównać działki budowlane ,przy ulicy Krakowieckiej , za kapliczką.*

Piotr Jacyk – przeprowadzić prace konserwatorskie drzew na posesji Zenona Kokockiego,

- zaplanować i wykonać plac zabaw dla dzieci i zagospodarowanie placu przy świetlicy,

- wyposażyć świetlicę w sprzęt sportowy itp.

- wykonać kostorys na chodnik od Demczaka do świetlicy

Ad.15 Obrady zostały zamknięte o godz. 10.00

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała; H. Kukielka